[image: ]

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края

                                                Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского
муниципального округа
09 августа 2023 года

О внесении изменений в Положение о присвоении
звания «Почётный житель Лазовского муниципального
округа», принятое решением Думы Лазовского
муниципального округа от 23.12.2020 г.  № 75-МПА

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почётный житель Лазовского муниципального округа», принятое решением Думы Лазовского муниципального округа от 23.12.2020  года № 75- МПА следующие изменения:
1.1.  подпункт 4.3.4   Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
 – «Лица, удостоенные до 31.12.2020 года звания «Почётный житель Преображенского городского поселения», «Почётный житель Лазовского сельского поселения» имеют право на ежегодное денежное вознаграждение в размере трёх тысяч рублей. В случае смерти, на погребение родственникам покойного из средств бюджета округа выплачивается единовременное пособие в размере десяти тысяч рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                                           Ю.А. Мосальский

с. Лазо
09.08.2023  года
№ 421-МПА

image1.png